2024 年２月１日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

アニメーションシリーズ「TIGER ＆ BUNNY ２」

虎徹とバーナビーの休日をテーマにした描き下ろしイラストの豪華賞品が当たる

オンラインくじ販売開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

でありアニメやキャラクターIP を活用したコンテンツ配信やコラボ実施を手掛ける株式会社 Creative

Plus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：加藤 周太郎）は、豪華賞品が当たる「TIGER ＆ BUNNY ２オン

ラインくじ」の提供を開始したことを、下記の通りお知らせします。

本オンラインくじは、電子チケット事業やチケット二次販売『チケプラトレード』、視聴 PASS 販売プラッ

トフォーム『StreamPass』を運営する株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田 宗多朗）

が提供するオンラインくじプラットフォーム『くじプラ』にて協業での提供となり、今後もグループシナ

ジーを生かし、様々な IP のオンラインくじをラインナップしてまいります。

記

■「TIGER ＆ BUNNY ２オンラインくじ」（くじプラ）とは

虎徹とバーナビーの休日をテーマにした描き下ろしイラストと、Creative Plus の手によってやわらかい

タッチで仕上げたミニキャラクターでのグッズ展開です。

ミニキャラクターは描き下ろしイラストをデフォルメ化したものや、おうち時間を楽しむふたり、ヒーロ

ースーツを着ていなくても仕事をがんばるふたりの３パターンをご用意しました。

バンダイナムコ Cross Store 東京にて開催された「The Museum of TIGER ＆ BUNNY ２」にてグッズサン

プルを公開し、ファンの皆様からご好評をいただきました。

特賞には、描き下ろしイラストを使用した『B２タペストリー』をご用意いたしました。

その他にもミニアクリルスタンドなどと組み合わせることもできる『アクリルスタンド（全２種）』や『ミ

ニタオル（全４種）』、『ミニアクリルスタンド（全６種）』、『缶バッジ（全８種）』など、くじプラ

限定アイテムが盛りだくさんとなっております。

また、30 回購入特典として『ブロマイドセット』をプレゼントします。

２L サイズの大きなブロマイドは、『虎徹』、『バーナビー』、『虎徹・バーナビー』の３種類をセットに

してお届けいたします。

■「TIGER ＆ BUNNY ２オンラインくじ」（くじプラ）概要

【開催期間】2024 年２月１日（木）12:00 ～ 2024 年３月８日（金）23:59 まで

【販売価格】１回につき 770 円（税込）

▼賞品一覧

A 賞：B２タペストリー（全１種） 当選率１%

B 賞：アクリルスタンド（全２種）当選率 15%

C 賞：ミニタオル（全４種）当選率 20%

D 賞：ミニアクリルスタンド（全６種）当選率 23%

E 賞：缶バッジ（全８種）当選率 41%

▼商品詳細はこちら

https://kujipl.tixplus.jp/lottery/tb2

▼くじプラアニメ部公式 X（旧 Twitter）はこちら

https://twitter.com/kujiplanimeinfo

■『TIGER ＆ BUNNY ２』とは

2011 年４月から９月まで全 25 話がテレビ放送され、2012 年９月に劇場版第１弾『劇場版 TIGER ＆ BUNNY

-The Beginning-』、2014年２月に劇場版第２弾『劇場版 TIGER ＆ BUNNY -The Rising-』 が公開された

オリジナルアニメーションシリーズ。

スポンサー企業のサポートで活躍するヒーローという設定の通り、実際の企業からスポンサーを募集し、

その企業ロゴをつけたヒーローが劇中に登場したことでも話題を呼びました。

TV シリーズ放送から 10 年以上の時を経て、待望の新シリーズ『TIGER ＆ BUNNY ２』が Netflix にて世界

独占配信中。

『TIGER ＆ BUNNY ２』

公式 HP ： http://www.tigerandbunny.net/TB2/

公式 X（旧 Twitter）： https://twitter.com/TIGERandBUNNY

©BNP/T&B2 PARTNERS

https://kujipl.tixplus.jp/lottery/tb2
https://twitter.com/kujiplanimeinfo
http://www.tigerandbunny.net/TB2/
https://twitter.com/TIGERandBUNNY

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Creative Plus

代表取締役 加藤周太郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ制作および配信事業、アニメーション制作、

ゲーム系グラフィック制作、IP 海外展開事業

URL  https://creativeplus.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://creativeplus.co.jp/
https://tixplus.co.jp/